Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quarta-feira, 4 de Julho de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 512Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  Nº 1136/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E   revogar a Portaria nº 1109/2012 e designar o Dr.  DOMINGOS JOSÉ DA COSTA, Juiz de Direito titular da
Comarca de Jaguaruana, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Icapuí, durante as férias da Dra. Ana
Celina Monte Studart Gurgel Carneiro.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 04 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A   Nº 1138/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. RÔMULO VERAS HOLANDA, Juiz de Direito titular da 5ª Vara da Comarca do Crato, para, sem
prejuízo de suas funções, auxiliar a 1ª Vara da mesma Comarca, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N.º1058 /2012

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, de acordo com a Portaria Nº 815, de 3 de agosto de 2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264, de
24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8511404-90.2012.8.06.0000

DESIGNAR  HAROLDO CORREIA DE OLIVEIRA MÁXIMO, Desembargador e LUIS LIMA VERDE SOBRINHO, Assessor
Jurídico da Presidência, para viajarem a Brasília-DF, no período de 25 a 28 de junho do corrente ano, com o objetivo de
participarem do evento RECURSOS REPETITIVOS: uma parceria para a melhor eficiência da prestação jurisdicional, cujo
objetivo é promover a interação entre o Superior Tribunal de Justiça e os tribunais de segunda instância do País para  a troca
de informações, nos dias 26 e 27  de junho do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 03 e  ½ (três e meia) diárias,
para cada, no valor unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo
no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 2.436,75 (dois mil, quatrocentos e trinta  e seis reais e  setenta e
cinco centavos) para cada, bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Desembargador
e Servidor indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 25 de junho de
2012.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e de acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 8507390-
60.2012.8.06.0001-TJ, RESOLVE conceder à servidora FRANCISCA WAGNEIDE SILVA DE MENEZES SÁ, Analista Judiciário,
matrícula nº 2038.1/5, lotada no Serviço Integrado de Saúde da Comarca de Fortaleza, afastamento para trato de interesse
particular, sem vencimentos, pelo prazo de 18 (dezoito) meses, a partir do dia 1º de julho de 2012, com fundamento no art. 1º
da Lei estadual nº 13.574, de 20 de janeiro de 2005. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03
dias do mês de julho do ano de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8508018-52.2012.8.06.0000, RESOLVE designar FRANCISCA CRISTINA FREIRE GADELHA,
Técnico Judiciário, matrícula nº 99499.1/7, para substituir THEREZA FERNANDA SARAIVA LEÃO CÂMARA TELES, matrícula nº
4758.1/5, Oficial de Gabinete, símbolo GAJ 2, com lotação na Secretaria de Finanças, durante o seu afastamento por 30 (trinta)
dias de férias, no período de 07/05/2012 a 05/06/2012, ambas lotadas na Secretaria de Finanças.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de julho de 2012.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE